Собрание депутатов Разветьевского сельсовета
Железногорского района Курской области

РЕШЕНИЕ
29.05.2017 г. № 116

с.Разветье
О проведении предварительного отбора
участников закупки

В целях реализации мероприятий по проведению предварительного отбора участников
закупки (поставщиков, подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров (выполнение работ,
оказание услуг) в целях последующего осуществления у них закупки товаров (работ, услуг) путем
проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, руководствуясь
Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» №44-ФЗ от 05.04.2013г., Собрание
депутатов Разветьевского сельсовета Железногорского района

1. Утвердить Перечень товаров (работ, услуг), необходимых для оказания гуманитарной
помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного
характера (Приложение №1) в соответствии Распоряжением Правительства РФ от 30.09.2013 №
1765-р «Об утверждении перечня товаров, работ и услуг, необходимых для оказания
гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или
техногенного характера».

2. Произвести предварительный отбор участников закупки (поставщиков, подрядчиков,
исполнителей) на поставку товаров (работ, услуг) в целях последующего осуществления у них
закупки товаров (работ, услуг) путем проведения запроса котировок в целях оказания
гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или
техногенного характера, в соответствии с требованиями Федерального закона №44-ФЗ от
05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

3. Для оказания юридических и консультационных услуг, связанных с подготовкой
документации о предварительном отборе участников закупки (поставщиков) на поставку товаров
в целях последующего осуществления у них товаров путем проведения запроса котировок в целях
оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
природного или техногенного характера и ее размещением на Общероссийском официальном
сайте, привлечь ОБУ «Фонд имуще т" "

4. Решение вступает в силу со

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Разветьевского сельсовета
Железногорского района

Председатель Собрания депутатов
Разветьевского сельсовета Л.Т.Лопаткина

С.В.Чебанов

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного
характера на территории муниципального образования «Разветьевский сельсовет»

Железногорского района Курской области

Наименование Код по Общероссийскому
классификатору продукции по видам

экономической деятельности
(ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС-2008

Посуда столовая и кухонная, прочие предметы
домашнего обихода и предметы туалета
пластмассовые 22.29.23
Мыло и средства моющие, средства чистящие и
полирующие, средства парфюмерные и косметические 20.4
Белье постельное 13.92.12
Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские 10.7
Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные
изделия 10.73
Препараты лекарственные и материалы, применяемые
в медицинских целях 21.2